Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 декабря 2022 года.
	№ 2502

Об установлении публичного сервитута на земельные участки
        Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (далее ООО «Газпром газификация»), юридический адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр-кт, д. 60, лит. А, пом. 2Н, каб. 1301, в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод межпоселковый к д. Верхний Суходол Алексинского района Тульской области», согласно постановлению администрации муниципального образования город Алексин об утверждении документации по планировке и межеванию территории от 04.04.2019 № 658, программе развития газоснабжения и газификации Тульской области на период 2021-2025 годы, опубликованной на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Министерства строительства Тульской области https://stroy.tularegion.ru/documents/?SECTION=1972, сообщению об установлении публичного сервитута, опубликованном на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  https://aleksin.tularegion.ru/documents/?SECTION=6772, выпискам из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (земельные участки),  руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.    Установить публичный сервитут сроком на 10 лет на следующие кадастровые кварталы и  земельные участки с кадастровыми номерами, площадью 19 335 кв.м.:

- 71:01:020301, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский;

- 71:01:020501, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский;

- 71:01:020503, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский;

- 71:01:020505, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский;
- 71:01:020301:318, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский, 100 м от дер. Средний Суходол;

- 71:01:020501:741, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский, в р-не д. Средний Суходол;

- 71:01:020503:82, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский, в р-не д. Средний Суходол;

- 71:01:020503:81, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский, д. Лукино, д. 1;

- 71:01:020505:40, расположенный по адресу: РФ, МО г. Алексин, автомобильная дорога «Алексин – Першино» - подъезд к населенному пункту Коровино;

- 71:01:020505:39, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский, д. Лукино, д. 1;

- 71:01:020505:130, расположенный по адресу: обл. Тульская, р-н Алексинский, в р-не д. Верхний Суходол.

2. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при возникновении таких обстоятельств): 11 месяцев.

3. Рекомендовать ООО «Газпром газификация» заключить соглашения об  установлении публичных сервитутов с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Обязать ООО «Газпром газификация» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 ЗК РФ.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Алексинский район                                                                                                   П.Е. Федоров